
第17回 南紀海彩まつり　出店者様募集について 
 
 
 

拝啓　皆様におかれましては、ますますご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。 
私共が運営しております地域活性化を目的とした踊りのイベント「南紀海彩まつり」ですが、例年通り今年も開催が決定
し、出店事業者様を募集いたします。 
出店を通じて、南紀の魅力・あたたかさを共にPRできれば幸いです。 
 
前回より、出店者の決定方法が変更となり、先着順ではなく抽選制となりました。これに伴い、出店確定までの流れも一
部変更となっておりますので、以下の内容をご確認の上、お申し込みくださいますようお願い申し上げます。 

敬具 
記 

【イベント名】 
第17回 南紀海彩まつり（なんきかっさいまつり） 
【日時】 
2026年5月24日（日）　10：00～16：00（予定） 
【出店予定地】 
新宮市佐野　新宮港緑地付近 
※小雨決行 
　荒天時の場合は丹鶴ホール（丹鶴体育館）へ会場を変更して開催を予定しております。 
 
【費用】 
運営協力費： 
・通常ブース　1ブース3,000円（約3ｍ×3ｍ） 
・キッチンカー　1台5,000円（約3ｍ×5ｍ枠） 
※キッチンカーは一般的な軽車両～1.5t車両程度（全長約5ｍ以内）を想定しております。 
　必ず指定枠内（約3ｍ×5ｍ）に収まる車両でお越しください。 
　枠を超える車両は出店をお断りする場合がございます。 
備品： 
・テント貸出 
　一張りの半分、おもり込み7,000円（ご自身で持ち込みの場合は無料） 
・机貸出 
　1台1,100円（W180cm×D45cm×H70cm） 
・イス貸出 
　1脚300円 
机・イスの無料の貸出はございません。 
貸出を希望の場合は有料となりますので、申込み時に必要数をご記入ください。 
なお、上記以外の備品につきましては有料貸出もございません。各自でご用意くださいますようお願いします。 
（会場は屋外となり、近くに電気設備や水道設備がございません。必要な場合は発電機・ポリタンク等各自でご準備くだ
さい） 
・火気使用の場合は各自消火器をご持参ください。発電機も含みます。当日消防職員の指導により出店中止となる場合
がございますのでご注意ください。 
 
※消防署への申請は実行委員会が一括で行います。 
 
【出店確定までの流れ】 
・抽選の結果は、ご登録いただいたメールアドレスに連絡いたします。 
（@gmail.comが受信できるようにしておいてください） 
 
【仮当選制度の導入について】 
・今回より、仮当選制度を導入いたします。 
・抽選の結果、仮当選された方には、出店確定のための入金手続きをメールにてご案内いたします。 
・指定の期限内に入金が確認後、メールにてご連絡いたします。その時点で正式に出店確定となります。 
 
【繰り上げ当選について】 
・仮当選者の方が期限内に入金されなかった場合は、出店資格を失い、繰り上げ当選者に順次ご案内いたします。 
 
 

http://gmail.com


【キャンセルポリシー】 
・出店確定後のキャンセルにつきましては、以下の通りといたします。 
①開催日の二日までのキャンセル 
出店料の半額から振込手数料を差し引いた金額を返金いたします。 
※返金が発生する場合の振込手数料は出店者様のご負担となります。 
②開催日前日および当日のキャンセル 
出店料の100％を申し受けます。（返金はいたしません） 
 
【出店品目について】 
基本的に制限はございませんが、生き物等の販売はご遠慮ください。また、できるだけ自社で販売されているものの販
売をお願いします。 
また、申し込み時に記載していただいた出店品目からの追加は受け付けません。 
 
【食品営業許可および保健所への申請について】 
・保健所より指導があり、和歌山県下の食品営業許可取得店舗のみの募集へ移行を予定しております。食品営業許可
取得については各自で新宮保健所へ事前相談をお願いいたします。 
・実行委員会では、食品営業許可に関する個別確認や代理申請は行いません。 
・当日、営業許可証等の提示を求められた場合は、各自でご対応ください。 
・保健所への提出や必要な許可が確認できない場合は、当日であっても出店をお断りいたします。 
　その場合の出店料の返金はいたしませんので、必ず事前にご確認ください。 
 
【注意事項】 
・暴力団および暴力団員に該当する方の応募は受付いたしません。 
・出店ブースは各自で清掃し、清潔に保ってください。必ずゴミは各自でお持ち帰りください。 
・会場内の事故・トラブルについて、主催者側は一切の責任を負いません。 
・申し込みいただいた備品（テント・机・イス等）以外の準備につきましてはお手伝いできませんので各自でお願いします。 
・貸出物品を破損された場合には、修理費用等をご負担いただきます。 
・機材や道具を忘れた場合は、ご自身で対応をお願いいたします。 
・おまつり当日、会場へは搬入出の定められた時間のみ車両の出入りを許可します。会場内は駐車禁止です。規定の駐
車場へお停めください。 
・移動販売車（キッチンカー）等の商いについてはGoogleフォームの備考欄に車体幅等をご記入ください。 
・出店場所および配置は、実行委員会にて全体の安全性・導線・運営上の都合を踏まえて決定いたします。 
　配置希望や個別のご要望には対応できませんので、あらかじめご了承ください。 
 
【禁止事項】 
以下の行為が認められた場合、主催者の権限により出店を取り消す場合がございます。 
・申し込み以外の商品の販売 
・公序良俗に反するもの 
 
【お申し込み方法について】 
下記URLよりGoogleフォームへアクセスし、お申し込みください。 
 
お申し込み期限：2026年3月13日（金） 
 
雑貨のみの方（URL） 
https://forms.gle/nigwCMgoJRRHgSkx6 
食品を扱う方（URL） 
https://forms.gle/ApeRPzqMnYNSEvFz6 
【問合せ先】 
南紀海彩まつり実行委員会 
TEL 0735-21-2350( FM 新宮放送局内　北道) 
Mail saikaiterrace.nankikassai@gmail.com 

https://forms.gle/nigwCMgoJRRHgSkx6
https://forms.gle/ApeRPzqMnYNSEvFz6

